令和元年9月 14日

会員 各位

西東京市剣友会

事務局 水野俊明

 下記の通り、剣道四・五段審査会が開催されますのでご案内致します。

○実施日 ：平成 31年 11月 16日（土） 9：00開門 10:00 開始

・場所  ：東京武道館（足立区綾瀬3-20-1）

○受験資格・学科問題

答案用紙 都剣連ＨＰ―審査会情報の最上段 2019 年度予定の上（青文字）からダウンロード

してください。

・四段  平成 28年 11月末日以前に三段を取得した者

学科 1.剣道指導の心構えについて記述しなさい。

2.日本剣道形修行の効果について説明しなさい。

3.剣道の四戒について説明しなさい。

・五段  平成 27年 11月末日以前に四段を取得した者

学科 1.剣道指導のねらいについて記述しなさい。

2.試合場の心得について記述しなさい。

3.平常心について説明しなさい。

○申込〆切 10月 6日（日）              事務局受領日  月  日 印

○申込先  剣友会受付または事務局水野宛       受領金額  ￥        .

------------------------------------切取線------------------------------------

四
どちらか一方に

 五
○をして下さい

 段 審査申込 兼 納付書
納付  月  日    納付金額 審査料       円 +（都剣連      円） 合計       円

※申込の際には下表に記入の上封入し、お釣りの無いよう受験料を入れて下さい。

・四段審査料：9,400円  ・五段審査料：11,000円

※31年度の東京都剣道連盟登録未済の方は※登録料2,100円を併せてお願いします。

全剣連番号

フリガナ

氏      名

生年月日

満年齢

（11月 16日現在）

  Ｓ Ｈ  年  月  日 歳

現段位取得日 取得時

登録団体

住   所 職 業 電話番号

Ｓ Ｈ  年  月  日

(    )

―

※職業欄 学生・会社員・警察官・教員・自営業・主婦・無職 等と記入して下さい。

※現在段位取得日 正確な日付を記入して下さい。

※前回合格後に改姓された方は旧姓も（ ）で記入して下さい。

西東京市剣友会事務局長（水野）